Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 31 de maio de 2022.

Oficio nº 0402/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0126/2022/SAPL, protocolado sob o nº

642/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 30/05/2022,

foi aprovado por unanimidade o requerimento protocolado de autoria dos

Vereadores José Gonçalves Osório Filho e Ana Maria Ferreira Proença

solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, quando a

empresa contratada para colocação de placas de identificação de ruas na cidade

retornará com esse trabalho, tendo em vista que em vários bairros a atividade

teve início, mas não houve conclusão.

Os vereadores, solicitaram ainda que seja informada a quantidade de

faixas elevadas de pedestres que ainda serão construídas e quais os locais da

cidade que receberão essas faixas, bem como informar se há possibilidade de

colocação próximo a todas as escolas da cidade.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente